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
 
 
São Paulo  , 05 de Dezembro de 2017 
Local/data 
 
 
Assinatura sob carimbo do Gerente de 
Filial da GILIE 
Nome: Valmir Miranda Pinto 
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Anexo I – AVISO DE VENDA 
 
Edital de Leilão Público nº 0034/2017/CPA/SP – 2º Leilão 
 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, por meio da Gerência de Filial Alienar Bens 
Móveis e Imóveis - GILIE/SP, torna público aos interessados que venderá, pela maior 
oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no 
estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, 
nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, discriminados no Anexo II do Edital. 
 
O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente 
Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados, no período de 05/12/2017 até 
15/12/2017 em horário bancário, nas Agências da CAIXA situadas em SÃO PAULO, na 
Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/SP, localizada na Avenida 
Paulista nº 1.294 – 5º andar – São Paulo/SP, e no escritório da Leiloeira Oficial DORA 
PLAT - JUCESP Nº 744, localizado na Av. Angélica, 1996 – 6º andar – São Paulo/SP – 
telefone (11) 2184-0900, de segunda à sexta das 08h30min às 17h30min, e nos sítios  
www.zukerman.com.br e www.caixa.gov.br.  
 
O Edital estará disponível também, no dia 16/12/2017, no local de realização do leilão. 
 
Os interessados que desejarem contar com financiamento, ou utilizar recursos do FGTS, 
deverão dirigir-se às Agências da CAIXA, em tempo hábil para inteirar-se das condições 
gerais. 
 
O Leilão realizar-se-á no dia 16/12/2017, às 10h00min, no Maksoud Plaza, localizado na 
Rua São Carlos do Pinhal, 424 – Bela Vista – São Paulo - SP, com apresentação de 
lances na modalidade presencial e internet.  A divulgação do resultado oficial do leilão 
será efetuada a partir do dia 18/12/2017 nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital de 
Condições Básicas. 
 
 
 
 
Assinatura sob carimbo do Gerente de Filial da 
GILIE 
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Anexo II – RELAÇÃO DE IMÓVEIS 
 
Número do 2º Leilão: 0034 / 2017-CPA/SP 
 
 
Estado: SP 
Cidade: BARUERI 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

1 Alphaville 
Residencial Dois 

ALAMEDA CUBA 
(ANTIGO S/N) N. 23 
IMÓVEL (LOTE) 07 
DA QUADRA 92 

ALPHAVILLE 
RESIDENCIAL 
DOIS  

Terreno, 833,62m2 de área do terreno, COM 
AÇÃO JUDICIAL Nº 50031467920174036100. 
DOMÍNIO DIRETO DA UNIÃO E DOMÍNIO 
ÚTIL DA CAIXA. SUJEITO AO PGTO DE 
FOROS, TAXAS DE OCUPAÇÃO E 
LAUDÊMIO. RIP 6213.0004676-74. 
SOMENTE À VISTA. IPTU: 
24453.53.49.0190.00.000.1 Matrícula: 25184 
Ofício: 1 

17644 7.246.616,54 2.088.000,00 Desocupado 

2 CENTRO 
EMPRESARIAL 
TAMBORÉ 

AL ARAGUACEMA 
N. 202  

TAMBORE  Outros, 1800 m2 de área total, 1800 m2 de 
área privativa, 1999,65m2 de área do terreno, 
5 vagas de garagem, PARTE ÁREA 
CONSTRUÍDA Ñ AVERBADA, AVERB. POR 
CONTA DO COMPRADOR. AÇÃO JUD 
0034889-29.2016.4.01.3500 REGISTRADA 
NO R.15/97500. DOMÍNIO DIRETO DA 
UNIÃO E DOMÍNIO ÚTIL DA CAIXA. SUJ. AO 
PGTO DE FOROS, TAXAS E LAUDÊMIO. RIP 
6213.0006671-77. SOMENTE À VISTA. IPTU: 
23212.22.87.0213.00.000-1 Matrícula: 97500 
Ofício: 1 

10002484 11.894.886,90 6.700.000,00 Ocupado 

3 CONDOMiNIO 
SPA LIFE 
GARDEN 

R IPIRANGA N. 342 
Apto. 56 Torre B 

VILA BARROS  Apartamento, 97,97 m2 de área total, 54,8 m2 
de área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
23211.12.56.0382.02.034-4 Matrícula: 189689 
Ofício: 1 

1555525086786 252.735,11 255.000,00 Ocupado 

4 COND INSPIRE 
BARUERI 

AV HENRIQUETA 
MENDES GUERRA 
N. 1330 Apto. 53 
TORRE IPÊ (17) - 
SETOR 3 INSPIRE 
VERDE 

VILA SAO 
JOAO  

Apartamento, 85,66 m2 de área total, 51,05 
m2 de área privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
churrasqueira, sl, piscina, cozinha, 1 vaga de 
garagem, VEDADA A UTILIZAÇÃO DE 
RECURSOS DO FGTS. IPTU: 
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
m2 de área privativa, 1 vaga de garagem, COM 
AÇÃO JUDICIAL Nº 0008751-
39.2014.4.03.6119.. IPTU: 
094.73.85.0001.04.066 Matrícula: 104301 
Ofício: 1 

1555531304900 227.902,08 228.000,00 Ocupado 
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14 RESIDENCIAL 
SANTA MARINA 

R FERNANDO LUZ 
N. 403 Apto. 106 
TORRE 4 

AGUA CHATA  Apartamento, 51,36 m2 de área total, 45,5 m2 
de área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem. IPTU: 
101.00.04.0846.00.000 Matrícula: 111292 
Ofício: 1 

8555526671192 152.316,71 176.000,00 Ocupado 

15 PARQUE SANTA 
INES 

AV RIO DE JANEIRO 
(ANTIGO S/N) N. 510 
Apto. 402 BL 1 

JARDIM 
MARIA DIRCE  

Apartamento, 91,41 m2 de área total, 43,81 m2 
de área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem. IPTU: 
082.01.02.0001.01.026 Matrícula: 148261 
Ofício: 2 

8555533444899 144.448,34 195.000,00 Ocupado 

16 RES NOVA 
AMERICA 

R FRANCISCO DE 
PAULA PEREIRA 
PACHECO (ANT. Nº 
190) N. 172 Apto. 24 
BL XIV 

JARDIM 
ODETE  

Apartamento, 115,06 m2 de área total, 55,32 
m2 de área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
082.44.71.0001.14.012 Matrícula: 142645 
Ofício: 2 

8555525481683 133.210,58 196.800,00 Ocupado 

17 SEASONS FAMILY 
GUARULHOS 

AV JOSe MIGUEL 
ACKEL N. 2790 Apto. 
1 BL. 7 

PARQUE 
INDUSTRIAL 
CUMBICA  

Apartamento, 49,24 m2 de área total, 43,65 m2 
de área privativa, 1 vaga de garagem, 
SOMENTE À VISTA. IPTU: 
094.40.99.0001.00.000 Matrícula: 119277 
Ofício: 1 

8555531242512 133.750,52 163.000,00 Ocupado 

18 COND RES UNICO 
GUARULHOS 

AV GUARULHOS N. 
2845 Apto. 113 BL 2 

PONTE 
GRANDE  

Apartamento, 85 m2 de área total, 45,23 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
111.60.72.0001.02.087 Matrícula: 107376 
Ofício: 1 

8555518586033 94.975,38 200.000,00 Ocupado 

19 COND RES UNICO 
GUARULHOS 

AV GUARULHOS N. 
2845 Apto. 137 BL 4 

PONTE 
GRANDE  

Apartamento, 85,01 m2 de área total, 45,23 m2 
de área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem. IPTU: 
111.60.72.0001.04.107 Matrícula: 107676 
Ofício: 1 

8555521265234 113.016,20 235.000,00 Ocupado 

20 CONDOMÍNIO 
RESERVA DAS 
FLORES 

RUA CABO JOAO 
TERUEL FREGONI 
N. 307 Apto. 164 BL 
IV  EDIF BEGONIA 

PONTE 
GRANDE  

Apartamento, 166,01 m2 de área total, 75,21 
m2 de área privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, lavabo, cozinha, 2 vagas de garagem, 
COM AÇÃO JUDICIAL Nº 0001368-
62.2017.4.03.6100. IPTU: 
113.44.70.0769.10.094 Matrícula: 81591 Ofício: 
1 

1555528912296 170.425,38 400.000,00 Ocupado 

21 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
MAXIMO 
GUARULHOS 

R ANA SOARES 
BARCELOS N. 355 
Apto. 47 TORRE 1 

VILA 
VENDITTI  

Apartamento, 99,91 m2 de área total, 54,13 m2 
de área privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem. IPTU: 
111.60.72.0100.01.035 Matrícula: 110246 
Ofício: 1 

8555527341374 101.335,31 265.000,00 Ocupado 

22 CONJ RESD PARK R ONZE DE ABRIL VILA Apartamento, 120,09 m2 de área total, 53,39 8555516938099 107.409,06 200.000,00 Ocupado 
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SAN DIEGO (ANTIGO S/N) N. 2 
Apto. 24 BL X 

ZAMATARO  m2 de área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 113.43.71.0346.10.012 
Matrícula: 39519 Ofício: 1 

 
 
Estado: SP 
Cidade: ITAPEVI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

23 Cond. Res. Vale 
do Sol 

RUA LUIZ 
REVIGLIO N. 
160 Apto. 34 
BL. B 

JARDIM 
BELA 
VISTA  

Apartamento, 96,44 m2 de área total, 43 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de garagem, 
COM AÇÃO JUDICIAL Nº 5000587-51.2016.4.03.6144. 
IPTU: 23.141.51.17.0001.04.016 Matrícula: 5437 Ofício: 1 

8555523886619 155.051,04 160.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: ITAQUAQUECETUBA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

24  EST DO UNA S/N 
SITIO 
ARUJAZINHO 

CUIABA  Terreno, 5000m2 de área do terreno, COM AÇÃO 
JUDICIAL Nº 5003287-98.2017.4.03.6100. 
SOMENTE À VISTA. IPTU: 44434-61-15-0190-00-
000 Matrícula: 14676 Ofício: 1 

1444406343511 1.484.577,65 1.450.000,00 Desocupado 

25 ALVORADA 
RESIDENCIAL 

AV ANTONIO 
FUGA N. 496 
Apto. 24 BL. 1 

JARDIM DO 
ALGARVE  

Apartamento, 100,43 m2 de área total, 46,57 m2 
de área privativa, 1 vaga de garagem. IPTU: 
43211.32.84.0350.01.012 Matrícula: 15732 Ofício: 
1 

8555525589611 104.261,60 145.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MAUA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

26  R KALLIL FILHO N. 184 
lote 22 quadra 1 

JARDIM 
SILVIA 
MARIA  

Casa, 140,73 m2 de área total, 140,73 m2 de 
área privativa, 139,25m2 de área do terreno, 
2 vagas de garagem. IPTU: 24.001.023-1 
Matrícula: 28820 Ofício: 1 

1555523393380 63.296,64 280.000,00 Ocupado 

27 RESERVA 
TRANCOSO 

R PRESIDENTE VITAL 
HUMBERTO BATISTA 

PARQUE 
SAO 

Apartamento, 90,57 m2 de área total, 45,4 m2 
de área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 

8555527264230 185.305,32 206.000,00 Ocupado 
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SOARES N. 405 Apto. 1202 VICENTE  cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
12.132.218 Matrícula: 60236 Ofício: 1 

28 RESERVA 
CANDEIAS 

R VICENTE GRECCO N. 
151 Apto. 101  

PARQUE 
SAO 
VICENTE  

Apartamento, 85,72 m2 de área total, 45,4 m2 
de área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
12.144.108 Matrícula: 59030 Ofício: 1 

8555524963404 138.565,96 171.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: MOGI DAS CRUZES 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

29  AV LUIZ ANTONIO DE 
OLIVEIRA N. 540 LT J 
QD 130 

JUNDIAPEBA Casa, 64,99 m2 de área total, 64,99 m2 de área 
privativa, 132m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 2 vagas de garagem. 
IPTU: 18.018.024.000.0 Matrícula: 73004 Ofício: 
2 

8444403884498 150.686,28 182.000,00 Ocupado 

30 COND RES MEU 
LAR MOGI I 

R DOUTOR 
FRANCISCO SOARES 
MARIALVA N. 1900 
Apto. 23 TORRE 03 

JUNDIAPEBA Apartamento, 89 m2 de área total, 44,63 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 18.068.016.051-2 
Matrícula: 83118 Ofício: 2 

8555523264561 67.992,05 147.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SANTO ANDRE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

31  R ALUÍSIO DE 
CASTRO N. 121  

JARDIM 
IPANEMA  

Casa, 308 m2 de área total, 308 m2 de área privativa, 
230,26m2 de área do terreno, 2 qts, a.serv, suite, WC, 2 
sls, lavabo, 2 sacadas, cozinha, 6 vagas de garagem. 
IPTU: 0064.17.00002307.01.1 Matrícula: 77867 Ofício: 2 

1555512776851 313.826,47 401.000,00 Ocupado 

32 VENIT 
RESIDENCIAL 

AV 
SAPOPEMBA N. 
100 Apto. 118 
TORRE 1 

JARDIM 
UTINGA  

Apartamento, 106,02 m2 de área total, 45,73 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 10.333.182 Matrícula: 93373 Ofício: 2 

8555536022723 125.013,55 190.000,00 Ocupado 

33  AV JOÃO 
RAMALHO N. 
148 Apto. 21  

VILA 
ASSUNCAO  

Apartamento, 202,07 m2 de área total, 133,43 m2 de 
área privativa, 3 qts, sauna, a.serv, 2 WCs, 
churrasqueira, sl, piscina, sacada, 2 vagas de garagem, 
MATRÍCULA DA VAGA DE GARAGEM Nº 23.213 E 
23.214. COM AÇÃO JUDICIAL Nº 1015286-

1555531218370 388.170,62 485.000,00 Ocupado 
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66.2015.8.26.0554 (REFERENTE CONDOMÍNIO) - 
DEFERIDA PENHORA. IPTU: 006417004555011 
Matrícula: 23212 Ofício: 1 

34  R ERCÍLIA N. 
335  

VILA 
CAMILOPOLIS 

Casa, 108 m2 de área total, 108 m2 de área privativa, 
150m2 de área do terreno, qt, a.serv, suite, WC, sl, 
cozinha, 2 vagas de garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 
1007677-32.2015.8.26.0554 - PENHORA DOS 
DIREITOS DO DEVEDOR FIDUCIANTE / 1023433-
81.2015.8.26.0554. IPTU: 08.095.052 Matrícula: 56413 
Ofício: 2 

1444400188360 347.836,99 377.000,00 Ocupado 

35  R GIOVANNA 
PAPPACENA N. 
82 Apto. 03  

VILA MAZZEI  Apartamento, 69,87 m2 de área total, 37,25 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 0007978-
02.2016.4.03.6126. IPTU: 0064.17.00002866.01.1 
Matrícula: 127539 Ofício: 1 

8444404030581 172.066,37 207.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SAO BERNARDO DO CAMPO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

36 COND RES 
ARCO ÍRIS 

RUA DOS VIANAS 
N. 1545 Apto. 3 
BL. X - Ed. Plutão 

BAETA 
NEVES  

Apartamento, 70,09 m2 de área total, 42,57 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 1005984-
17.2014.8.26.0564 (REFERENTE CONDOMÍNIO) - 
DEFERIDA PENHORA. IPTU: 033002250159 
Matrícula: 80626 Ofício: 1 

1555511254142 165.643,62 184.000,00 Ocupado 

37 COND ILHA 
SOLTEIRA 

RUA DOS VIANAS 
N. 3760 Apto. 42  

BAETA 
NEVES  

Apartamento, 55,89 m2 de área total, 46,23 m2 de 
área privativa, qt, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 0023182-
55.2012.8.26.0564 (REFERENTE CONDOMÍNIO) - 
Penhora recaindo sobre a propriedade plena do 
imóvel (Averbação 13).. IPTU: 510100106014 
Matrícula: 57668 Ofício: 1 

8555503401652 103.337,32 153.000,00 Ocupado 

38 COND NOVA 
PETROPOLIS 

AV. WALLACE 
SIMONSEN N. 
1279 Apto. 42 
BLOCO 2 - 
EDIFÍCIO BETA 

NOVA 
PETROPOLIS  

Apartamento, 98,09 m2 de área total, 52,26 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, O ENDEREÇO CONSTANTE NA 
MATRÍCULA É TRAVESSA BENIAMINO GIGLI Nº 
111. COM AÇÃO JUDICIAL Nº 0014896-
49.2016.8.26.0564 (REFERENTE CONDOMÍNIO). 
IPTU: 004092072046 Matrícula: 79202 Ofício: 1 

8311800006001 122.409,24 207.000,00 Ocupado 

39 RES PQ DOS R FRANCISCO SANTA Casa, 96,65 m2 de área total, 56,73 m2 de área 8120700366894 127.345,28 216.000,00 Ocupado 
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PRINCIPES BONiCIO N. 10 
BLOCO 1 - ED. 
PRÍNCIPE 
ALBERTO 

TEREZINHA  privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, lavabo, sacada, 
cozinha, 1 vaga de garagem, COM AÇÃO JUDICIAL 
Nº 0026186-37.2011.8.26.0564 (REFERENTE 
CONDOMÍNIO) - PENHORA REGISTRADA NO 
AV.7/100702. IPTU: 003045021021 Matrícula: 
100702 Ofício: 1 

40 COND GRAND 
CLUB 

R PAPA PAULO VI 
N. 151 Apto. 111 
Ed. Jurerê ou Ed. 4 

SANTA 
TEREZINHA  

Apartamento, 91,77 m2 de área total, 56,41 m2 de 
área privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, sacada, 
cozinha, 1 vaga de garagem, COM AÇÃO JUDICIAL 
Nº 0001562-50.2013.8.26.0564 (PENHORA DOS 
DIREITOS DO DEVEDOR REGISTRADA NO 
AV.2/122349) / 1504016-21.2016.8.26.0564. IPTU: 
003.121.008.389 Matrícula: 122349 Ofício: 1 

8555502863288 215.667,82 255.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: SP 
Cidade: SAO PAULO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

41 CITTA DELLA 
MOOCA 

R CUIABÁ N. 989 
Apto. 114  

ALTO DA MOOCA  Apartamento, 77,13 m2 de área total, 
77,13 m2 de área privativa, 2 vagas de 
garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 
5001473-51.2017.4.03.6100. NO 
AV.09 CONSTA A AVERBAÇÃO DE 
EXISTÊNCIA DA AÇÃO Nº 1015795-
30.2017.8.26.0100. IPTU: 
032.006.0301-1 Matrícula: 166664 
Ofício: 7 

1600000130692 918.076,26 575.000,00 Ocupado 

42 Ed. New Port R. MARQUES DE 
VALENCA N. 100 
Apto. 83  

ALTO DA MOOCA  Apartamento, 57,53 m2 de área total, 
42,82 m2 de área privativa, 1 vaga de 
garagem, MATRÍCULA DA VAGA DE 
GARAGEM Nº 20.772. IPTU: 
28.009.0095-4 Matrícula: 20771 Ofício: 
7 

1555517413315 386.149,93 261.000,00 Ocupado 

43 CONDOMINIO 
MARCO 
PALMEZZANO 

R MARCO 
PALMEZZANO N. 
350 CASA Nº 12 

AMERICANOPOLIS  Casa, 113,41 m2 de área total, 62,46 
m2 de área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 9111100931 Matrícula: 174445 
Ofício: 8 

1444402599678 251.424,89 300.000,00 Ocupado 

44 EDIFICIO RADAR R DO GASoMETRO 
N. 774 Apto. 804  

BRAS  Apartamento, 22,12 m2 de área total, 
15,71 m2 de área privativa, qt, WC, 
cozinha. IPTU: 2.086.0194-5 Matrícula: 

8555512050280 93.195,41 90.000,00 Ocupado 
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7744 Ofício: 3 
45 CONDOMINIO 

ATUA 
HIPODROMO I 

RUA DO 
HIPODROMO N. 680 
Apto. 11 TORRE A 

BRAS  Apartamento, 99,11 m2 de área total, 
63,87 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, sacada, cozinha, 1 
vaga de garagem, COM AÇÃO 
JUDICIAL Nº 5006466-
40.2017.4.03.6100. IPTU: 
027.002.0533-2 Matrícula: 136185 
Ofício: 3 

1555522113715 153.194,10 400.000,00 Ocupado 

46 RESIDENCIAL 
GRAND TERRACE 

AV LACERDA 
FRANCO N. 200 
Apto. 64  

CAMBUCI  Apartamento, 204,46 m2 de área total, 
103 m2 de área privativa, 2 qts, a.serv, 
suite, WC, churrasqueira, 2 sls, lavabo, 
piscina, sacada, cozinha, 2 vagas de 
garagem. IPTU: 3400101885 
Matrícula: 208906 Ofício: 6 

1600000058401 731.519,93 870.000,00 Ocupado 

47 COND VIDA VIVA 
VILA GUILHERME 

R TAQUARA 
BRANCA N. 78 Apto. 
46 TORRE A - 
EDIFÍCIO LÍRIO 

CARANDIRU  Apartamento, 209,25 m2 de área total, 
106,41 m2 de área privativa, qt, a.serv, 
2 suites, WC, churrasqueira, sl, 
sacada, cozinha, 2 vagas de garagem, 
ENTRADA DE VEÍCULOS SE FAZ 
PELA RUA MARCELO DE MENEZES 
S/N. COM AÇÃO JUDICIAL Nº 
0018924-14.2016.4.03.6100. IPTU: 
304.011.0170-0 Matrícula: 56778 
Ofício: 17 

1555510322870 540.725,87 693.000,00 Ocupado 

48 LIFE CLUB R JOÃO RUDGE N. 
275 Apto. 133 
BLOCO A - EDIFÍCIO 
SOLARIS 

CASA VERDE  Apartamento, 132,15 m2 de área total, 
64,03 m2 de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, suite, WC, sl, cozinha, 
2 vagas de garagem. IPTU: 
306.132.0372-8 Matrícula: 166274 
Ofício: 8 

1444407473249 572.409,01 476.000,00 Ocupado 

49 COND SANTA 
MARIA 

RUA LUAR DO 
SERTAO N. 364 
Apto. 303 BL. 11 - 
Residencial São 
Paulo 

CHACARA SANTA 
MARIA  

Apartamento, 97,56 m2 de área total, 
59,44 m2 de área privativa, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 
1025711-28.2016.8.26.0002 
(REFERENTE CONDOMÍNIO) - 
DEFERIDO ARRESTO DO IMÓVEL. 
IPTU: 181.032.0323-7 Matrícula: 
343522 Ofício: 11 

8444406669121 144.780,32 238.500,00 Ocupado 

50 RES VILA PARK R MORUBIXABA N. 
198 Apto. 303 Prédio 
5 

CIDADE LIDER  Apartamento, 55,96 m2 de área total, 
49,23 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 

8555513760973 56.720,94 181.000,00 Ocupado 
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147.340.0096-3 Matrícula: 147866 
Ofício: 16 

51 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
FUTURA 

R NEBULOSAS N. 
700 Apto. 63 TORRE 
A 

CIDADE SATELITE 
SANTA BARBARA  

Apartamento, 83,74 m2 de área total, 
44,8 m2 de área privativa, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 151.123.0101-4 
Matrícula: 267220 Ofício: 9 

8555529276685 175.560,67 193.000,00 Ocupado 

52 COND RES VIVER 
ITAQUERA 

R AGRIMENSOR 
SUGAYA N. 980 
Apto. 2 BL 10 

COLONIA (ZONA 
LESTE)  

Apartamento, 103,8 m2 de área total, 
41,06 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 234.038.0183-5 
Matrícula: 239585 Ofício: 9 

8555525337361 43.268,89 197.000,00 Ocupado 

53 CONJ HAB JOSÉ 
BONIFÁCIO-
ITAQUERA II/III 

AV NAGIB FARAH 
MALUF (ANTIGO Nº 
772) N. 788 Apto. 24-
B CONDOMÍNIO RIO 
SÃO FRANCISCO I 

CONJUNTO 
RESIDENCIAL 
JOSE BONIFACIO  

Apartamento, 47,32 m2 de área total, 
42,67 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
230.035.0157.5 Matrícula: 121719 
Ofício: 7 

8444405153210 159.226,22 141.000,00 Ocupado 

54 CONJ HAB JOSÉ 
BONIFÁCIO-
ITAQUERA II/III 

RUA ANTONIO 
BRUNI N. 92 Apto. 
31-B COND 
QUARESMEIRAS II 

CONJUNTO 
RESIDENCIAL 
JOSE BONIFACIO  

Apartamento, 58,19 m2 de área total, 
48,99 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, VEDADA A 
UTILIZAÇÃO DE RECURSOS DO 
FGTS. IPTU: 230.122.0193-7 
Matrícula: 145894 Ofício: 9 

8444411593073 182.165,16 162.000,00 Ocupado 

55 COND RES 
COLIBRIS 

R DOS 
CROCODILHOS N. 
84 Apto. 102 BL. 2 

CONJUNTO 
RESIDENCIAL 
SITIO ORATORIO  

Apartamento, 77,49 m2 de área total, 
49,32 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 
1014170-45.2014.8.26.0009 
(REFERENTE CONDOMÍNIO). IPTU: 
153.104.0574-6 Matrícula: 85835 
Ofício: 6 

8555513752881 143.757,09 185.000,00 Desocupado 

56 Cond. Vista Bela 
Parque Tietê 

Av. Rubens Fraga de 
Toledo Arruda N. 778 
Apto. 1 BLOCO A 

ENGENHEIRO 
GOULART  

Apartamento, 79,69 m2 de área total, 
49,96 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, terraco. IPTU: 
130.140.0237-1 Matrícula: 61657 
Ofício: 17 

8555525110693 152.494,65 207.500,00 Ocupado 

57 EDIFICIO MAGIC 
PLACE 

R JOaO AVELINO 
PINHO MELLaO N. 
140 Apto. 21  

FAZENDA 
MORUMBI  

Apartamento, 109,56 m2 de área total, 
51,77 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, lavabo, sacada, 
cozinha, 1 vaga de garagem, VEDADA 
A UTILIZAÇÃO DE RECURSOS DO 
FGTS. IPTU: 170.176.0589-5 
Matrícula: 219483 Ofício: 18 

8555535888352 289.277,05 245.000,00 Ocupado 

58  R LORD COCKRANE IPIRANGA  Apartamento, 78,52 m2 de área total, 1555535607037 152.688,71 350.006,08 Ocupado 
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N. 640 Apto. 12  69,2 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, COM AÇÃO 
JUDICIAL Nº 1004753-
60.2017.8.26.0010 (REFERENTE 
CONDOMÍNIO). IPTU: 
9999999999999999 Matrícula: 193788 
Ofício: 6 

59 CONJUNTO 
RESIDENCIAL 
TAMANDUATEÍ 

RUA MANGUARI N. 
257 Apto. 42 BL B-2 

JARDIM ANDARAI  Apartamento, 70,7 m2 de área total, 
48,48 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 063.077.0146-3 
Matrícula: 29133 Ofício: 17 

1444402737469 227.843,94 195.000,00 Ocupado 

60  R MOACIR MIGUEL 
DA SILVA N. 522 
LOTE 6B DA 
QUADRA 14 

JARDIM 
BONFIGLIOLI  

Casa, 133,53 m2 de área total, 133,53 
m2 de área privativa, 131,51m2 de 
área do terreno, 2 vagas de garagem, 
COM AÇÃO JUDICIAL Nº 0013600-
43.2016.4.03.6100. IPTU: 
10162201973 Matrícula: 157621 
Ofício: 18 

7035700063243 87.415,12 460.000,00 Ocupado 

61 CONDOMÍNIO 
EDIFÍCIO LIFE 
PLACE 

RUA POETISA 
COLOMBINA N. 143 
Apto. 154  

JARDIM 
BONFIGLIOLI  

Apartamento, 164,2 m2 de área total, 
75 m2 de área privativa, 2 qts, a.serv, 
suite, WC, sl, sacada, cozinha, 2 vagas 
de garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 
5015883-17.2017.4.03.6100 
(REFERENTE CONDOMÍNIO) - 
PENHORA REGISTRADA SOB AV. 
14/145140. IPTU: 101.157.0556-1 
Matrícula: 145140 Ofício: 18 

1444405961300 631.090,83 550.000,00 Ocupado 

62  RUA ELIANE 
ARAUJO NEVES N. 
469  

JARDIM 
CATANDUVA  

Sobrado, 121 m2 de área privativa, 
125m2 de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, lavabo, DCE, cozinha, 
terraco, 1 vaga de garagem, PARTE 
DA ÁREA CONSTRUÍDA A AVERBAR, 
AVERBAÇÃO POR CONTA DO 
COMPRADOR. COM AÇÃO JUDICIAL 
Nº 00209057820164036100. IPTU: 
168.018.0044-1 Matrícula: 218957 
Ofício: 11 

1555518814127 238.238,50 421.500,00 Ocupado 

63 RESIDENCIAL 
DAS 
LARANJEIRAS 

RUA ALEXIOS 
JAFET 595 N. 595 
Apto. 01 TORRE 06 

JARDIM IPANEMA 
(ZONA OESTE)  

Apartamento, 83,81 m2 de área total, 
38,72 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, VEDADA A 
UTILIZAÇÃO DE RECURSOS DO 
FGTS. IPTU: 188.115.0570.3 

8555534594045 170.367,98 186.759,52 Ocupado 



 
Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da Alienação Fiduciária em garantia 

 

19.570 v022   micro  22 

Matrícula: 235409 Ofício: 18 
64 COND PROJETO 

BANDEIRANTES 
AV RAIMUNDO 
PEREIRA DE 
MAGALHaES N. 
1720 Apto. 67 BL 13 - 
EDIFÍCIO 
ESMERALDA 

JARDIM IRIS  Apartamento, 86,66 m2 de área total, 
52,57 m2 de área privativa, 1 vaga de 
garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 
0016520-87.2016.4.03.6100. IPTU: 
78.351.1364-3 Matrícula: 84628 Ofício: 
16 

1444406460313 301.989,44 263.000,00 Ocupado 

65 RES. VIDA NOVA 
JARAGUA 

AV. RAIMUNDO 
PEREIRA DE 
MAGALHAES N. 
12724 Apto. 14 BL. 1 

JARDIM MARILU  Apartamento, 65,34 m2 de área total, 
40,47 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
190.019.0033-9 Matrícula: 228159 
Ofício: 18 

8555529476781 144.661,71 175.000,00 Ocupado 

66 RES. VIDA NOVA 
JARAGUA 

RAIMUNDO 
PEREIRA DE 
MAGALHAES N. 
12724 Apto. 41 BL. 
13 

JARDIM MARILU  Apartamento, 78,53 m2 de área total, 
48,64 m2 de área privativa. IPTU: 
190.019.0282-1 Matrícula: 228408 
Ofício: 18 

8555528026057 161.558,27 195.000,00 Ocupado 

67 CONJ RES 
CAMPO BELO 

R RUBENS 
GRISOLIA N. 40 
Apto. 43 Ed. Márcia 

JARDIM MONTE 
KEMEL  

Apartamento, 102,51 m2 de área total, 
52,9 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 123.026.0172-5 
Matrícula: 96190 Ofício: 18 

8555514250960 152.793,37 202.000,00 Ocupado 

68  RUA ACANGA N. 26 
DESDOBRADO 
PARTE DO LOTE E 

JARDIM 
PETROPOLIS  

Sobrado, 333 m2 de área total, 333 m2 
de área privativa, 308,8m2 de área do 
terreno, 3 qts, varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, lavabo, DCE, cozinha, 2 vagas de 
garagem. IPTU: 88.206.0017.1 
Matrícula: 213226 Ofício: 11 

1600000076515 2.065.178,57 1.960.000,00 Ocupado 

69 RESIDENCIAL 
ITAIM PAULISTA 
LIFE 

R CATULE N. 101 
Apto. 21 BL 5 

JARDIM SANTA 
TEREZINHA (ZONA 
LESTE)  

Apartamento, 65,19 m2 de área total, 
38,72 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
133.278.0717-4 Matrícula: 187581 
Ofício: 12 

8555527273328 169.496,01 160.000,00 Desocupado 

70 RESIDENCIAL 
ITAIM PAULISTA 
LIFE 

R CATULE N. 101 
Apto. 41 BL. 8 

JARDIM SANTA 
TEREZINHA (ZONA 
LESTE)  

Apartamento, 65,19 m2 de área total, 
38,72 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
133.278.0785-9 Matrícula: 187649 
Ofício: 12 

8555529618047 137.846,67 150.000,00 Ocupado 

71 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
VILLA VERDE 

RUA MARACANA-
GUACU N. 218 Apto. 
802 Torre B 

JARDIM SAO 
FRANCISCO (ZONA 
LESTE)  

Apartamento, 95,88 m2 de área total, 
45,37 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, sacada, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
129.023.0454-3 Matrícula: 64535 

8555526192200 172.368,95 200.000,00 Ocupado 
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Ofício: 17 
72  AV DOS OURIVES 

N. 632 Apto. 138 
BLOCO 2 - FIT 
JARDIM BOTANICO 
I 

JARDIM SAO 
SAVERIO  

Apartamento, 77,72 m2 de área total, 
47,08 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 
1018705-98.2015.8.26.0003 
(REFERENTE CONDOMÍNIO) - 
PENHORA DOS DIREITOS DO 
DEVEDOR REGISTRADA NO 
AV.4/199745. IPTU: 157.229.2010-9 
Matrícula: 199745 Ofício: 14 

8555508324745 128.547,95 232.000,00 Ocupado 

73  R CÔNEGO 
ANTÔNIO DIAS 
PEQUENO N. 375  

JARDIM TIETE  Casa, 87,33 m2 de área total, 87,33 
m2 de área privativa, 85,2m2 de área 
do terreno, a.serv, 2 suites, sl, lavabo, 
cozinha, 2 vagas de garagem. IPTU: 
14925700366 Matrícula: 237648 
Ofício: 9 

1444400102725 335.630,76 275.000,00 Ocupado 

74 COND RES PQ 
DAS ORQUIDEAS 

JARACATIA N. 355 
Apto. 111 BL. 25 

JARDIM UMARIZAL  Apartamento, 80,89 m2 de área total, 
51,71 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, sacada, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
169.009.0475-1 Matrícula: 170273 
Ofício: 11 

1444402190508 233.332,37 248.000,00 Ocupado 

75 RESIDENCIAL 
ATUA VISTA 
MORUMBI 

R MANIcOBA N. 839 
Apto. 1308 BLOCO A 

JARDIM UMARIZAL  Apartamento, 86,55 m2 de área total, 
44,32 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, WC Emp, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
169.037.0274-0 Matrícula: 416591 
Ofício: 11 

8555524758029 141.450,83 188.300,00 Ocupado 

76 RESIDENCIAL 
ATUA VISTA 
MORUMBI 

RUA MANICOBA N. 
839 Apto. 1204 Torre 
A 

JARDIM UMARIZAL  Apartamento, 86,55 m2 de área total, 
44,32 m2 de área privativa, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 169.037.0260-0 
Matrícula: 416577 Ofício: 11 

8555524580815 116.192,50 175.000,00 Desocupado 

77 COND 
INTERCLUBE I 

AV INTERLAGOS N. 
1585 Apto. 67 
TORRE C 

JARDIM 
UMUARAMA  

Apartamento, 152,22 m2 de área total, 
75,22 m2 de área privativa, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, COM AÇÃO JUDICIAL Nº 
0012465-79.2016.8.26.0002 
(REFERENTE CONDOMÍNIO) - 
PENHORA REGISTRADA NO 
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